PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
Câmara de São Pedro do Piauí-PI

______________________________________________________________________________________________________________
Rua 15 de novembro, N° 199, São Pedro do Piauí-PI, CEP: 64430-000, CNPJ: 01.000.359/0001-21

E-mail: camara.saopedropi@yahoo.com.br  Portal da transparência: http//www.saopedrodopiaui.pi.leg.br

Portaria nº 13/2025, 02 de dezembro de 2025.

Que dispõe sobre férias do
Servidor Público Municipal do
Poder Legislativo.

O Presidente da Câmara Municipal de São Pedro do Piauí, no uso de suas

atribuições legais conferidas pelo art. 90 do Capítulo III do Estatuto dos Servidores

Públicos Civis Municipais em vigência a partir de 01 de janeiro de 1994.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao servidor Sr. Martusalém Carneiro de Abreu, Cargo de

Vigia, matricula 03/2004, lotada nesta Casa Legislativa, 30 dias de férias, período

aquisitivo de 12/04/2024 a 12/04/2025, período de férias de 02/12/2025 a

31/12/2025, reassumir função no dia 01 de janeiro de 2026.

Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de São Pedro

do Piauí, ao 02 dia do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e cinco (2025).

Francisco Veríssimo da Silva Neto
Presidente

mailto:camara.saopedropi@yahoo.com.br

		2025-11-28T12:41:02-0300
	FRANCISCO VERISSIMO DA SILVA NETO:03791100327